
5808 Miércoles 12 febrero 2003 BOE núm. 37

Programa de regadíos en ejecución. Superficie (Ha) para transformar en H-2008

Zona regable Superficie dominada Superficie regable Superficie regada en 1997 Superficie transformar H-2008 Superficie pendiente H-2008

— — — — — —

Superficie (Ha) para transformar en H-2008

Zona regable Superficie regable Superficie regada en 1997 Superficie transformar H-2008 Superficie pendiente H-2008

Regadíos de aguas depuradas . . . . . . . . . . . . . — — 2.250 —

ANEJO II

Marco financiero

Comunidad Autónoma Regadíos existentes Regadíos en ejecución Regadíos sociales Total

Islas Baleares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.853.858 — 12.020.242 17.874.100

Inversiones totales por programas al Horizonte 2008. MAPA (en euros).

MINISTERIO DE ECONOMÍA

2888 RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2003, de la Secretaría de
Estado de Comercio y Turismo, por la que se adjudican
las becas de colaboración con la Dirección General de Polí-
tica Comercial para el año 2003.

La becas de colaboración con la Dirección General de Política Comercial
para el año 2003 fueron convocadas por Resolución de 21 de noviembre
de 2002 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de diciembre). Constituido el
Tribunal de selección de las becas, conforme a lo dispuesto en la Orden
del Ministerio de Economía de 22 de octubre de 2002 («Boletín Oficial
del Estado» de 9 de noviembre) por la que se establecen las bases regu-
ladoras de las becas de colaboración con la Dirección General de Política
Comercial, éste ha procedido a la selección de los candidatos y ha elevado
propuesta de resolución de adjudicación de las becas a la Secretaría de
Estado de Comercio y Turismo.

De conformidad con dichas bases y en virtud de la Resolución de 10
de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 12) de la Secretaría
de Estado de Comercio y Turismo de delegación de competencias, resuelvo:

Primero.—Adjudicar las cuatro becas de colaboración con la Dirección
General de Política Comercial a los siguientes candidatos:

Don Carlos Herrero García.
Doña Ana Isabel Rodríguez de Agüero Delgado.
Don José Jorge Sanz González.
Doña Raquel Vargas Martín.

Segundo.—Los candidatos que se relacionan a continuación serán lla-
mados automáticamente y por el orden establecido, cuando por cualquier
circunstancia alguno de los adjudicatarios no pudiera formalizar o con-
tinuar con las tareas de colaboración que les fueron encomendadas.

Doña Marta Elfau Puente.
Doña Elia Vázquez Yáñez.
Doña Belén Galván Nieto.
Doña Silvia del Pozo Martín.
Doña María Hernández Tártalo.
Don Ricardo Mendoza Yebra.

Madrid, 24 de enero de 2003.—P. D. (Resolución de 10 de mayo de 2001
«Boletín Oficial del Estado» del 12), el Director general de Política Comer-
cial, Manuel Lagares Gómez-Abascal.

2889 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 15 de enero
de 2003, de la Dirección General del Tesoro y Política Finan-
ciera, por la que se hacen públicos los resultados de las
subastas correspondientes a las emisiones del mes de enero
de Bonos y Obligaciones del Estado.

Padecidas erratas en la inserción de la Resolución de 15 de enero
de 2003, de la Dirección General del Tesoro y Política Financiera, por
la que se hacen públicos los resultados de las subastas correspondientes
a las emisiones del mes de enero de Bonos y Obligaciones del Estado,
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 24, de fecha 28 de
enero de 2003, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 3632, primera columna, punto 1, apartado c), donde dice:
«1.470,000», debe decir: «1.470,400».

En la misma página, segunda columna, punto 3, apartado c), donde
dice:

«112,70 50,000 115,330»,

debe decir:
«112,70 50,000 115,350».

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

2890 RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2003, de la Dirección Gene-
ral de Política Tecnológica, por la que se publican las ayu-
das concedidas durante 2002 al amparo de la Orden
CTE/135/2002, de 24 de enero, por la que se establecen las
bases reguladoras para la concesión de ayudas en el marco
del Programa de Fomento de la Investigación Técnica para
el Sector Textil/Confección.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 81.7 del Texto Refundido
de la Ley General Presupuestaria, se publican las Ayudas concedidas duran-
te 2002 al amparo de la Orden CTE/135/2002, de 24 de enero («Boletín
Oficial del Estado» número 25, del 29), por la que se establecen las bases
reguladoras para la concesión de ayudas en el marco del Programa de
Fomento de la Investigación Técnica para el Sector Textil/Confección.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 29 de enero de 2003.—El Director general, Arturo González

Romero.



BOE núm. 37 Miércoles 12 febrero 2003 5809

Ayudas concedidas

Importe
—

Euros
Expediente Empresa/entidad Conceptos sufragables

Subvenciones a empresas. Aplicación presupuestaria 20.11.542E.777

10002 Balanzo Textil, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al estudio de los procesos que influyen en la vida útil del
algodón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.531,00

10005 Tedsa Textil, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo de un nuevo proceso de «black out» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.268,00
10022 Polysack Europa, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al estudio de la incidencia en los cultivos del uso de mallas

artificiales de colores que filtran selectivamente el espectro solar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58.550,00
10030 Qualitat Textil Personalitzada, S. A.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D aplicada al desarrollo de una nueva generación de acabados para pañeria
fina .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.520,00

10051 Jealfer, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D en cooperación, aplicada a la mejora tecnológica de la hilatura .. . . . . . . . . . . . 25.242,00
10075 Industrias Ponsa, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D aplicada al desarrollo de hilados «soften» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79.142,00
10087 Garment Finish Kay, S. L. . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D aplicada al diseño de un sistema continuo de posicionamiento de prendas

en 3D para desarrollo de acabado .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84.633,00
10093 Gassa V Comercial, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al estudio de nuevos productos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.429,00
10098 Sauleda S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo de nuevas líneas de producto: gama de tejidos

elásticos para publicidad .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48.293,00
10101 Etal, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al estudio de los efectos producidos por la aplicación de

un proceso de jabonado enzimático en la tintura reactiva de las fibras celulósicas .. . . . . . . . 40.245,00
10102 Manent Casanovas, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D aplicada a la corrección de efectos no deseados, producidos por la apli-

cación de colorantes ácidos sobre las fibras de poliamida y por colorantes directos
sobre las fibras de algodón .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.325,00

10117 Hilados Olotenses, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada a la obtención de nuevos hilados acrílicolana algodón e hilados
acrílicos ignífugos. Incluye colaboraciones externas, personal y materiales. . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.876,00

10119 Alditex, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada a la obtención de tres nuevas gamas de productos técnicos:
«seersucker», triple tintura viscosalanapoliésterelastómero y tacto suave .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.872,00

10120 Pretex, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo de determinados acabados .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.147,00
10177 Pont, Aurell Y Armengol, S. L. . . . . . . . . . Actividad de I+D aplicada a la moqueta «tufting» por punzonado .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.148,00
10178 Velur, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada a la obtención de nuevos tejidos ignífugos de protección y

tejidos bielásticos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.997,00
10221 Tesalca 99, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D aplicada al desarrollo de mejoras tecnológicas en el proceso MetBlown.

Incluye colaboraciones externas, personal y materiales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141.588,00
10227 Tejidos Elásticos Lloveras, S. A. . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo de nuevos procesos de tintura de medias tera-

péuticas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.874,00
10229 Rosich i Puigdengolas, S. A. Actividad de I+D orientada a la obtención de artículos elastoméricos relacionados con

el sector de la automoción (colaboraciones externas, personal y materiales) . . . . . . . . . . . . . . . . 55.545,00
10230 Vantexsa, S. A. Actividad de I+D orientada al desarrollo de nuevos procesos de tintura en las fibras

ecológicas, que tienen su origen en la celulosa mediante tratamientos enzimáticos .. . . . . . . 39.654,00
10236 Uniprint, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada a la eliminación de carriers y dadores de ácidos en la estam

pación de tejido poliéster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.743,00
10237 Figuerola Alsina y Gubern, S. A. . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo de tratamientos enzimáticos del tipo proteasa

para su aplicación en tejidos de lana 49.035,00
10240 Aprestos de Lanería, S. A. . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D sobre la aplicación de colorantes premetalizados .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.710,00
10242 Especialidades de Punto La Hilande-

ra, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada a la obtención de nuevos tejidos ignífugos aplicables al sector
de automoción .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.345,00

10243 Arch, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D aplicada a mejoras tecnológicas en procesos de tintura de alto valor
añadido. Incluye colaboraciones externas, personal y materiales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54.459,00

10244 Defiber, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al estudio de las afinidades tintóreas entre hilados poliamida 6.6
.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.874,00

10245 Estampunt, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada a la obtención de nuevos productos «softcoton» mediante
la aplicación de tratamientos enzimáticos sobre tejidos de algodón 100 por 100 .. . . . . . . . . . 42.106,00

10247 Tintes del Vallés, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D aplicada a los procesos de fabricación de fibras elásticas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58.632,00
Actividad de I+D orientada a la aplicación de acabados antimicrobianos en hilados de

materia celulósica .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10250 S. A. Bros .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D aplicada a la mejora de la igualación en tintura de fibras acrílicorayón .. . 48.918,00

Actividad de I+D aplicada al acabado antimicrobiano en el tratamiento textil . . . . . . . . . . . . . . . . .
10257 Tejidos Estambril, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada a la obtención de tejidos técnicos de protección laboral . . . . . . . . . . 87.851,00

Subvenciones a entidades sin fines de lucro. Aplicación presupuestaria 20.11.542E.787

10004 Gremio Textil Comarcal de Terrassa
.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D aplicada al desarrollo del marco adecuado para la integración tecnológica

de un grupo de empresas. Incluye prueba piloto .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.500,00
10046 Gremio de las Industrias de la Con-

fección de Barcelona .. . . . . . . . . . . . . . . . Estudio orientado al análisis de la gestión de flujos de información en la industria textil . . . 59.049,20
10047 Fundación del Diseño Textil . . . . . . . . . . . Desarrollo de una base de datos de tejidos y prendas. Desarrollo de software animación

.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 386.654,80
10050 Fundació Privada per a la Innovació

Textil d’Igualada .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estudio de cuantificación y análisis de las transformaciones llevadas a cabo en la ela
boración de prendas sin costura .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.509,70



5810 Miércoles 12 febrero 2003 BOE núm. 37

Importe
—

Euros
Expediente Empresa/entidad Conceptos sufragables

10064 Asoc. de Empresarios Confeccionis-
tas de Tenerife . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estudio sobre la gestión logística de las empresas ubicadas en las Islas Canarias .. . . . . . . . . . . . 48.700,00

10084 Federación DE Industrias Textiles y
de la Confección de Aragón .. . . . . . . . Adquisición de equipos informáticos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.625,00

10089 Asoc. Española de Productos para la
Infancia (ASEPRI) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo de patrones y escalados digitalizados .. . . . . . . . . . . . . . . 35.970,00

10100 Consejo Intertextil Español . . . . . . . . . . . . Elaboración del Portal del Consejo Intertextil Español 336.697,10
Textiles técnicos en agricultura y jardinería. (Publicación)

10153 Asoc. de Empresarios Textiles de la
Comunidad Valenciana .. . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada a la consecución de soluciones para los vertidos salinos .. . . . . . . . 91.070,00

Caracterización de los residuos textiles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10174 Asoc. Textil de Galicia-Lalín .. . . . . . . . . . Est. sistema gestión integral, Diagnosis sect.textil Galicia y plan acción, Asesoría en nuevas

técnicas de patronaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.712,50
10188 Agrupación Española del Género de

Punto .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo de un sistema para la gestión de almacenes
mediante tecnología de radiofrecuencia y etiquetas inteligentes .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102.900,00

10192 Centro de Información Textil y de la
Confección, AIE .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Estudio acerca del impacto de la liberalización en el sector textil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166.088,50

10193 Fundación Privada Funquitex .. . . . . . . Actividad de I+D orientada a la aplicación de las nanotecnologías al sector textilconfección 23.800,00
10197 Asoc. Moda de Cantabria .. . . . . . . . . . . . . . Adquisición de software y hardware de diseño .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.002,80
10206 Centro Algodonero Nacional . . . . . . . . . . Adquisición de equipos: Nep Tester,Termodetector ELIT Coustenoble .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.250,00
10213 Asoc. Emp. de Talleres Auxiliares de

la Confección del Bajo Aragón .. . . . Estudio acerca de las necesidades de los talleres auxiliares .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00

Anticipos a empresas. Aplicación pre supuestaria 20.11.542E.831.10

10008 Hilaturas Victoriano Puigdemont, S. A. Actividad de I+D orientada a la obtención de nuevos hilados aptos para su utilización
en aplicaciones técnicas especiales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89.373,00

10009 S. A. de Tintes y Acabados .. . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo y ensayo de un proceso para el acabado en
pieza con efecto envejecido .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159.167,00

10013 Enrique Ballus, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de una máquina jacquard .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231.161,00
Interconexión punto externo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10015 Juan Santamaría e Hijos, S. A. . . . . . . . . Adquisición e implantación de un nuevo sistema de gestión informatizada .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90.356,00
10016 Dados, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de un equipo CAM de corte .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124.434,00

Adquisición de software y hardware de gestión. Ampliación servidor COMPAQ ... . . . . . . . . . . . .
10018 Industrias Morera, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo, ensayo y puesta a punto de nuevos procesos

de tintura de urdimbres .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213.419,00
Adquisición de un reactor múltiple para línea piloto

10019 Fibracolor, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo de un nuevo sistema de tintura ecocontrol con
colorantes reactivos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163.246,00

10020 Anglés Textil, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al texturado de nuevos hilos y sus componentes .. . . . . . . . . . . . . . . . . . 599.930,00
10026 Industrial Sedo, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada a la mejora de las características de los tejidos técnicos des

tinados a arquitectura textil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108.723,00
Adquisición de equipos de laboratorio: espesímetro, brillómetro, patrón de calibración,

espectrofotómetro, viscosímetro, aparato de laboratorio modelo Q.O.V. y colorímetro .. . .
10027 Aprestos Julia, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo y ensayo de nuevos procesos de acabado para

envejecimiento de tejidos lana (Delavat) y sus mezclas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69.294,00
10031 Fuentecapala, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de potenciación del departamento de diseño a través del Proyecto «sastrería

personalizada» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157.591,00
Adquisición de hardware y software para sistema de gestión integral. Incluye asesora

miento externo parala implantación de dicho sistema .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10034 Colornou, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo de un nuevo modelo de tintura .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105.112,00

Adquisición de hardware y software para sistema de gestión de la producción .. . . . . . . . . . . . . . .
10035 Prendas Magui, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de célula de corte de tejido con control adaptativo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87.897,00
10037 José Valeri Homs, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Equipos parte robotizada y control de calidad electronico de la maquina de hilar . . . . . . . . . . . . 113.949,00
10039 Volei, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de equipos de diseño, corte y patronaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113.887,00
10043 Textil BCH, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo de nuevos artículos con efectos labrados .. . . . . . . . . . 248.031,00

Adquisición de un urdidor seccional con control informatizado. Dieciocho micropro cesa-
dores de control de calidad «on line» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10051 Jealfer, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de software de gestión y equipo de diseño Stoll. Colaboraciones con dise
ñadores externos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212.372,00

10054 Nurel, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada a la obtención de nuevas fibras hiladas de poliamida .. . . . . . . . . . . . 600.000,00
Adquisición de equipos de producción para la planta piloto de bicomponentes .. . . . . . . . . . . . . .

10055 Praia Articles Textils, S. A. . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada a la obtención de nuevos productos de estampación .. . . . . . . . . . . . . 92.722,00
10056 Diseño y Textura, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Proyecto de investigación aplicada .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.330,00

Actividad de colaboración con diseñadores externos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Contratación nuevo diseñador .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Asesoramiento .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10065 Import Arrasate, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de hardware y software para sistema de gestión integral Incluye asesora
miento externo parala implantación de dicho sistema .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144.850,00

Actividad de colaboración con diseñadores externos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Desarrollo de un prototipo de muestrarios .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



BOE núm. 37 Miércoles 12 febrero 2003 5811

Importe
—

Euros
Expediente Empresa/entidad Conceptos sufragables

10068 Sagres, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de hardware y software para la implantación de un sistema de corte auto
mático CADCAM ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121.704,00

10069 Roberto Verino Difusión, S. A. . . . . . . . . Adquisición de un cortador estático de muestras .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80.436,00
Elaboración de una página WEB interactiva .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adquisición de software ARTWORKSStudio Standard Edition .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adquisición de Impresora térmica de etiquetas marca «Impak» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10070 Mino Mora, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de cuatro tricotosas rectilíneas modelo Stoll CMS 330 T .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172.867,00
10071 Industrias Martí Tormo, S. A. . . . . . . . . . Adquisición de máquinas bordadoras, autómata de confección. Transformaciones máqui

nas confección. Equipos informáticos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 417.554,00
10072 Géneros de Punto Iván, S. L. . . . . . . . . . . . Sistema avanzado de diseño .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283.535,00

Colaboración con diseñadores externos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adquisición de un equipo de conexión CMS y Software Stoll CMS para tricotosa .. . . . . . . . . . . .

10073 Torrás Valenti, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D aplicada al sellado de filamentos de poliéster para apósitos .. . . . . . . . . . . . . . . . . 130.750,00
10077 S. A. Hilados Egarfil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada a la obtención de nuevos hilados para el género de punto .. . . . . . 147.543,00
10080 Florentino Colección, S. L. . . . . . . . . . . . . . Adquisición de software de comunicaciones para el centro logistico .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518.635,00

Sistema de transporte .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10086 Tintes y Acabados Mediterraneo, S.

L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D y difusión de resultados sobre nuevos procesos. Se incluye la adquisición
de equipos de laboratorio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360.175,00

10096 Tejidos Fores, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Investigación aplicada a la obtención de nuevos productos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.472,00
10102 Manent Casanovas, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de un equipo de tintura de laboratorio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168.036,00

Adquisición de hardware y software para sistema de gestión integral y comunicaciones .. . .
10103 Jetfil, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada a la obtención de hilados técnicos para la automoción (co

laboraciones externas, materiales y personal) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74.528,00
10108 Pili Carrera, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de un cortador estático de muestras .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.599,00

Actividad de colaboración con diseñador externo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adquisición de hardware y software para sistema de gestión integral. Incluye asesora

miento externo parala implantación de dicho sistema .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10110 Comercial Losan, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de hardware y software para la implantación de un equipo de diseñopatronaje 88.790,00

Desarrollo de prototipos de primeros muestrarios línea bebé/niño .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10116 Ordits Rifa, S. C. P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de hardware y software para el proceso de urdimbre .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108.363,00
10118 Puntiblond, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dispensador automático para preparación de recetas de laboratorio y preparador auto

mático de disoluciones .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123.781,00
Proceso de análisis, diseño, optimización del circuito informático de gestión empresarial

para conseguir una mejora competitiva .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10122 Tweed Workd, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de hardware y software de diseño .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 352.373,00

Colaboraciones con diseñadores externos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Desarrollo de prototipos de primeros muestrarios para nueva linea masculina .. . . . . . . . . . . . . . .
Adquisición de tres Tricotosas «Shima», «Seiki» y «Steiger» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10125 Kanui Textil, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Autómata gestión inteligente tintura .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210.925,00
Adquisición e implantación de un sistema inteligente de vaporizado .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adquisición de equipos de laboratorio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10128 Stilo Tex, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de cinco ordenadores de control jacquard staubli cx870 2x2688 267.668,00
10130 Joaquín Molto, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición hardware y software para la gestión del proceso de tintura y control de

secado .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 401.106,00
Adquisición de un sistema automático de tintura de laboratorio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10131 Lanatin, S. A. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de hardware y software .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183.195,00
10132 Finitextil, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición e implantación de Autómatas y elementos electrónicos de gestión integral

de procesos: Hardware y Software .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.265,00
Componentes de diagnóstico y control numérico para análisis online de proceso. Software

de formulaciones. Módulo HTD de control de calidad .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10135 Entex Textil, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de 24 equipos jacquard, incluyendo monturas y estructura .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287.583,00
10136 Industrias Textiles para la Decora-

ción, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de dos ordenadores de control de diseño jacquard, incluyendo monturas y
estructura .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92.077,00

10138 Textils Mora, S. A. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo de aplicaciones textiles en nueva fibra de sección
plana. Incluye colaboraciones externas, personal y materiales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189.550,00

10141 Servifil, S. A. Adquisición de hardware y software para la implantación de un sistema de control de
urdidor .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135.746,00

Adquisición de equipos de laboratorio .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adquisición de tres robots detectores de roturas de hilo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10142 Domenech y Jorda, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de dos ordenadores de control de diseño Jacquard CX870, incluyendo mon
turas y estructura .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112.560,00

10144 Marcial González, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Análisis «on line» del proceso de tintura y gestión integral del mismo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159.195,00
Adquisición de equipos de laboratorio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10147 Pascual y Bernabeu, S. A. . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada a la obtención de productos químicos aplicables a procesos
de acabados. Incluye colaboraciones externas, personal y materiales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118.920,00

10148 Moltó Reig, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de hardware y software para la implantación de un sistema CAD/CAM ... . . . . . . 70.454,00
Adquisición de un sistema de automatización ”online” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adquisición de hardware y software para un sistema de gestión integrada de proceso

de tintura .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10149 Serpiscolor, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al estudio del proceso adecuado para obtener artículos con

arrugados permanentes .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122.400,00
10151 Incabo, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo de tejidos técnicos de poliamida orientados al

uso militar. Incluye colaboraciones externas personal y materiales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103.224,00



5812 Miércoles 12 febrero 2003 BOE núm. 37

Importe
—

Euros
Expediente Empresa/entidad Conceptos sufragables

10152 Decorfil, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de hardware y software para la implantación un sistema de control y gestión
del proceso hilado chenilla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69.867,00

10154 Jidotex, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de 16 Ordenadores de diseño 528.896 E. Incluyendo monturas y estructura 540.121,00
10159 Ripoll Tejidos para Decoración, S. L.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de dos equipos jacquard, incluyendo monturas y estructura .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.447,00
10165 Industrias Bitex, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Realización de un proyecto de investigación aplicada y difusión de resultados para nuevos

productos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295.352,00
Adquisición de cuatro ordenadores control jacquard, monturas y estructura .. . . . . . . . . . . . . . . . .
Colaboración con diseñador externo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10167 Transformadora de Levante, S. A. . . . . Adquisición de equipos de laboratorio para el control de calidad .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85.173,00
10169 Mitex, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de dos equipos jacquard, incluyendo monturas y estructura .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.133,00
10173 Bispunt, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de un sistema de diseño (sist. gráf./espectrofotómetro/sist. impresión) . . . . . . . . . 120.279,00

Adquisición de hardware y software para la implantación de un sistema de gestión integral
10175 Artextil, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nuevo control Logístico informatizado .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135.265,00

Desarrollo parámetos tintura, Monitorización y gestión informatizada de la información
entre diseño y producción .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Actividad de colaboración con diseñador externo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Actividad de I+D orientada a la realización de prototipos de hilos y tejidos de nuevo

desarrollo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Nuevo control logístico informatizado: 3 integradores compactos y cableado alimentación

y conexión .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10176 Géneros de Punto Montoto, S. A. . . . . . Adquisición de dos equipos Shima seiki y tres equipos Stoll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425.996,00

Gestion de Tisaje, Unidad de Diseño, Sistema de Planificacion .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Colaboracion con colaboradores externos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Asesoramiento para la planificación de recursos empresariales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10194 Filpur, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de quince Maquinetas Stäubli para el control de la gestión productiva .. . . . . . . . . 216.283,00
10196 Hathele Cos, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de un equipo de diseño CAD ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79.863,00

Actividad de colaboración con diseñadores externos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10199 Creaciones Madu, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de hardware y sofware para sistema informático de comunicaciones Máquina

de bordar electrónica .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84.920,00
Diseño externo de nuevas colecciones y muestrarios: diseño de bordados, diseño de estam-

pado .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10205 Paduana, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada a estudio de la sensibilidad y estabilización en la temperatura

de color y brillo. Incluye colaboraciones externas, personal y materiales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82.329,00
10209 La Preparación Textil, S. A. . . . . . . . . . . . . Adquisición de tres equipos de control calidad .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310.001,00
10212 Hilaturas Ferre, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I+D para la implantación de nuevas líneas de hilaturas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395.375,00

Adquisición de software para un sistema de gestión integral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adquisición de una hiladora openend .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10216 Confecciones José Joaquín Sancho,
S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de un equipo de corte automático .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.175,00

10220 Fisipe Barcelona, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada a la optimización energética de condensación de monómeros .. 287.725,00
Actividad de I+D orientada al desarrollo de un sistema de filtros para proceso de fibras

acrilicas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10221 Tesalca-99, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de un equipos para la implantación de un sistema informático de control

on line de la producción con visión artificial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.543,00
10222 Pulligan Internacional, S. A. . . . . . . . . . . . Adquisición de hardware y software para sistema de gestión ABC. Incluye asesoramiento

externo para la implantación de dicho sistema .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141.356,00
Actividad de colaboración con diseñadores externos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10223 Esturión, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de cinco tricotosas sistema digital circular, modelo VARIATEX 3200 .. . . . . . . . . . . 331.307,00
10224 Ripollet Elastic, S.L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de software sistema SIC .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89.775,00
10225 Fil Génesis, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D sobre procesos de tintura .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191.139,00
10228 G. B. Organización, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de hardware y software para sistema de gestión ABC. Incluye asesoramiento

externo para la implantación de dicho sistema .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110.370,00
Actividad de colaboración con diseñadores externos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adquisición de hardware y software para la implantación de un sistema de gestión .. . . . . . . .

10231 Tricot Difusión, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de hardware y software para un sistema de gestión ABC, incluyendo ase
soramiento externo para la implantación de dicho sistema .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145.979,00

Adquisición de hardware y software para la implantación de un sistema de gestión SID .. . .
Actividad de colaboración con diseñadores externos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10232 Peyton Difusión, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de hardware y software para sistema de gestión ABC. Incluye asesoramiento
externo para la implantación de dicho sistema .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133.498,00

Adquisición de hardware y software para la implantación de un sistema de gestión .. . . . . . . .
Actividad de colaboración con diseñadores externos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10233 Canet Punt, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D aplicada a tratamientos de tejidos de lana con plasma .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65.255,00
Adquisición de hardware y software para sistema de gestión ABC. Incluye asesoramiento

externo para la implantación de dicho sistema .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10234 Meyba Difusión, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de hardware y software para sistema de gestión ABC. Incluye asesoramiento

externo para la implantación de dicho sistema .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123.814,00
Actividad de colaboración con diseñadores externos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Adquisición de hardware y software para la implantación de un sistema de gestión .. . . . . . . .

10238 Fibosa, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de equipos sistema de regulación automatica Digitron, equipos de control
On line, microprocesador modelo San Andrea RF 4B para la gestión de control on
line, equipo electronico para informatización 1C y 2C .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409.223,00



BOE núm. 37 Miércoles 12 febrero 2003 5813

Importe
—

Euros
Expediente Empresa/entidad Conceptos sufragables

10240 Aprestos de Lanería, S. A. . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo de una máquina prototipo .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154.615,00
10241 Tintorerías Textiles Europeas, S. A.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo de nuevos procesos de tintura. Incluye cola bora-
ciones externas, personal y materiales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127.034,00

10244 Defiber, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de equipo de tintura de laboratorio y regularímetro .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172.688,00
Adquisición de hardware y software para la implantación de un sistema online de control

de la producción .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10251 Exponovias, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de equipos CAD de corte 381.579,00

Adquisición de hardware y software para la implantación de un sistema informático de
control de la producción y de un sistema informatico de gestión integral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Implantación de un sistema de ECommerce, a través de la creación de una red de comu
nicación con los puntos de venta y la Informatización del proceso de distribución.
Incluye el diseño de la página Web .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Actividad de colaboración con diseñadores externos .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10252 Citel, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D aplicada a la mejora de las propiedades del recubrimiento a dos caras .. . . 141.181,00

Actividad de I+D aplicada a la mejora de las propiedades del recubrimiento de PVC .. . . . . . . .
10254 Delasfil, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientad al desarrollo de hilados elastómeros resistentes a altas tem-

peraturas .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85.008,00
10256 Filtros Industriales, S. L. . . . . . . . . . . . . . . . Actividad de I+D orientada al desarrollo de filtros técnicos. Incluye colaboraciones exter

nas, personal y materiales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149.131,00
10261 Textil de Tenerife, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . Adquisición de un sistema CAM de corte automático .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92.405,00

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.610.057,00

BANCO DE ESPAÑA
2891 RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2003, del Banco de Espa-

ña, por la que se hacen públicos los cambios del euro corres-
pondientes al día 11 de febrero de 2003, publicados por
el Banco Central Europeo, que tendrán la consideración
de cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto en el ar-
tículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, sobre la
Introducción del Euro.

CAMBIOS

1 euro = 1,0706 dólares USA.
1 euro = 130,04 yenes japoneses.
1 euro = 7,4322 coronas danesas.
1 euro = 0,66060 libras esterlinas.
1 euro = 9,1450 coronas suecas.
1 euro = 1,4669 francos suizos.
1 euro = 82,85 coronas islandesas.
1 euro = 7,4660 coronas noruegas.
1 euro = 1,9521 levs búlgaros.
1 euro = 0,58021 libras chipriotas.
1 euro = 31,803 coronas checas.
1 euro = 15,6466 coronas estonas.
1 euro = 245,04 forints húngaros.
1 euro = 3,4523 litas lituanos.
1 euro = 0,6213 lats letones.
1 euro = 0,4203 liras maltesas.
1 euro = 4,1395 zlotys polacos.
1 euro = 35.167 leus rumanos.
1 euro = 231,3300 tolares eslovenos.
1 euro = 42,041 coronas eslovacas.
1 euro = 1.770.000 liras turcas.
1 euro = 1,8180 dólares australianos.
1 euro = 1,6366 dólares canadienses.
1 euro = 8,3500 dólares de Hong-Kong.
1 euro = 1,9525 dólares neozelandeses.
1 euro = 1,8813 dólares de Singapur.
1 euro = 1.290,13 wons surcoreanos.
1 euro = 9,0969 rands sudafricanos.

Madrid, 11 de febrero de 2003.—El Director general, Francisco Javier
Aríztegui Yáñez.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

2892 DECRETO 197/2002, de 3 de diciembre, por el que se aprue-
ba el cambio de denominación del municipio de l’Alquería
de la Comtessa/Alquería de la Condesa por la forma única
en valenciano de l’Alquería de la Comtessa.

El Ayuntamiento de L’Alquería de la Comtessa/Alquería de la Condesa,
en la sesión celebrada el día 21 de junio de 2001, solicitó el cambio del
nombre actual del municipio por la forma tradicional en valenciano de
la l’Alquería de la Comtessa.

La Dirección General de Ordenación e Innovación Educativa y Política
Lingüística, de la Consellería de Cultura y Educación considera correcta
en valenciano la grafía de l’Alquería de la Comtessa.

La Ley 4/1983, de 23 de noviembre, de Uso y Enseñanza del Valenciano,
dispone en su artículo 15.1 que corresponde al Gobierno Valenciano deter-
minar los nombres oficiales de los municipios de la Comunidad Valenciana.

En virtud de todo ello, visto el expediente instruido por el Ayuntamiento
de l’Alquería de la Comtessa/Alquería de la Condesa, para la modificación
de la denominación bilingüe del municipio por la forma única en valenciano
l’Alquería de la Comtessa, en el que se acredita el cumplimiento de las
prescripciones exigidas en la legislación vigente, a propuesta del Conseller
de Justicia y Administraciones Públicas y previa deliberación del Gobierno
Valenciano, en la reunión del día 3 de diciembre de 2002,

DISPONGO

Artículo único.

El municipio de l’Alquería de la Comtessa/Alquería de la Condesa,
de la provincia de Valencia, adoptará la denominación en valenciano de
l’Alquería de la Comtessa.

Las referencias que al antiguo nombre se hubieren realizado por los
órganos del Estado y otros organismos públicos se entenderán hechas,
a partir de la publicación del presente Decreto en el «Boletín Oficial del
Estado», a la nueva denominación.

Contra el presente Decreto, que pone fin a la vía administrativa, procede
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad


